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Államosítás előtt 
a városok közigazgatása. 

A belügyminisztérium a fővárosi 
| törvény reformja után elkészítette 

most a vidéki városok törvény-
tervezetét is. A törvényjavaslat 
gyökeres újításokat tartalmaz, me-
lyek között valószínű lesz több 
olyan pont is, amely még a vá-

| rosok véleményezése és az érde-
keltek tiltakozása alapján külön-
böző módosításokon fog keresz-
tül menni, amire törvényerőre 
emelkedik. A törvénytervezet sze-
rint a képviselőtestületi tagok 
számát a mostaninak a felére 
apasztanák. A virilistáknál a vá-
lasztási rendszer lép életbe ép 
ugy, mint a törvényhatóságoknál 
Az érdekképviseletek is helyet 
kapnak A képviselőtestületek ha-
táskörét erősen megszükitik és 
ezt a polgármesterek veszik át. 
A képviselőtestületek hatáskö-
rébe csak a költségvetések, zár-
számadások, alapszabályalkotá-
sok és hasonló nagyfontosságú 
ügyek maradnának. A polgár-
mestereket a belügyminiszter ne-
vezi ki. A legtöbb városi tiszt-
viselőt a főispán. Ezzel a rend-
szerrel tulajdonkép megtörténne 
a városi tisztviselők államosítása. 
A polgármestereket a belügymi-
niszter, a többi tisztviselőket pe-
dig a főispán a közszolgálat ér-
dekében vagy egyéb felmerülő 
okok folytán áthelyezheti. 

Természetesen sok pro ós 
kontrára ad alkalmat még majd 
e törvényjavaslat, mi lokálpatrióta 
szempontból egyelőre arra mu-
tatunk reá, hogyha a polgármes-
tereknek és tisztviselőknek meg 
szűnik a helyhezkötöttség, ez 
valószínűleg csökkenti azt az 
ambíciót, amely a város szerete-
tét feltételezve, a város fejlődését 
szolgálja. Megszűnnék az az ér-
zelmi és materiális kapcsolat, 
amelv a város, annak polgárai és 
tisztviselői között fennáll s mely-
ből a város harmóniája és jóléte 
fakad. Könnyen előadódhatna az 
a helyzet, hogy a jó polgármes-
tereket, a kiválóbb tisztviselőket 
jutalmul, de a város rovására el-
vinnék nagyobb városokba és a 
kevesebb protekcióval bíró váro-
sok a kevésbbé kívánatos tiszt-
viselőket kapnák meg. 

Ha a politika és az államkor-
mányzat ezt az uj rendszert tör-
vénybe iktatja, feltétlenül kell ta-
lálni majd valamilyen méltányos 
megoldást arra, hogy a vezető 
allásokra legalább az ajánlási jog 
maradjon meg a városok kép-
viselőtestülete kezében, hogy a 
mélyebb gyökerek, melyek kell, 
hogy meglegyenek a tisztviselők-
nél, ne szakadjanak semmivé. Az 
áthelyezéseknél pedig szintén ki 
kell eszközölni olyan módosítá-
sokat, hogy a képviselőtestületek 
kívánságait figyelembe részesítsék. 

A szabóhegyi probléma! 
Személyesen is jártak szerkesztő-

ségünkben, hozzászólásokat is kapunk 
állandóan az érdekeltektől s a mind 
két fél meghallgatásának elve alapján 
na le is hozunk egy hosszabb hozzá 

szólást, amelyet névaláírásokkal kap-
tunk. 

* 

Kőszeg és Vidéke f. hó B - i 31 . 
számában „a szabóhegyi vízellátás* 
cimen megjelent cikkre és azzal kap-
csolatban alábbiakat bátorkodjuk meg 
legyezni : 

Amikor a Szabóhegy parcellázási 
el járása megindult, az érdeklődők a 
parcellázást végzőtől egy nyomtatott 
értesítést kaptak, amelyben telekvétel 
esetén a Szabóhegyre vezetendő ril 
lanyvilágitást, vízellátást és utat, nem-
különben épités esetén ingyen termés 
xövet és kedvező bankkölcsönt he 
Iyeztek kilátásba. 

Ezen értesítést a polgármester ur 
is aláirta, illetve a parcellázó igéieteit 
megerősítette. Mi nem kőszegi telek 
tula jdonosok, egészen a műit héten 
(vasárnap) tartott =negbeszalesig ab-
:>an a iudathan voltunk, hogy a kilá-
tásba helyezett kedvezményekre jo-
gunk van. 

Ez a jog véleményünk szerint 
még ma is fennáll, mert ez az ígéret 
tz illetékesek részéről soha vissza 
nem vonatott sem meg n tm cáfol-
latott. A kőszegi telektula jdonosok 
által, mint nem illetékesek részéről 
töriént ki jelentések, az igéreleket ha 
tályoa kívül nem helyezhetik. 

Jól ismerjük Kőszeg város nehéz 
anyagi helyzetét, éppen erre való te-
kin ettel, csakis olyan kérésekkel for-
dulunk az illetékesekhez, amely ké-
rések véleményünk szerint még a mai 
nehéz körülmények között is teljesii-
netők. 

A szerpentinnel az utkérdés ügy* 
nagyrészben megoldást nyert, amit 
köszönettel nyugtázunk; szabadjon 
azonban megjegyeznünk, hogy leg-
jobb meggyőződésünk szerint ez a 
szerpentin e lsősorban a város idegen-
forgalmának növelésére, másodsorban 
a Stájerházaknál, illetve Irottkőnél az 
ausztriai hasonló utakhoz való csat 
lakozás és csak harmadsorban a sza 

bóhegyi lakók céljaira építtetik. Ezt 
tehát ugy beállítani, hogy az útépí-
tésre hozott anyagi á l d u a t a szabó 
negyiek kedvéért hozatott, — tévedés 

Az inségmunkákkal kapcsolatban 
kérjük egynéhány utrövidités létesi 
tését, mert a jelenlegi állapotok mellett 
a nagy kerülővel való járás igen fá 
rasztó. 

Gyalogutunk a vámosba nincsen. 
Jelenleg e célra a régi kocsiutat hasz-
náljuk, mely azonban különösen eső-
zések esetén igen r o s c z . 

Ennek a kocsiutnak az egyik ol-
dalán egy kis földmunkával 6 0 — 7 0 
cméteres gyalogút létesíthető, anélkül, 
hogy a kocsiközlekedést zavarná. 

Ez a létesítendő gyalogút a sza 
bóhegyi kőbányából kitermelt kő 
anyaggal a legegyszerűbb módon be 
borítandó volna. 

Nemcsak a mi részünkről, hanem 
a kirándulók részéről is ( i d ő s e b b e m 
berek) naponta merülnek fel panaszok, 
hogy nincs hol leülniök. 

A város végétől a szabóhegyi 
szerpentinig 4 — 5 0 0 méterre 1 — 1 a 
legprimitívebben kiállított p a d ; és 
ugyancsak minden szerpentinre leg 
alabb 1—1 pad felállítása volna szük-
séges. 

A legfá jdalmasabb kérésünk azon-
ban a vizkérdés megoldása. B á r n i l y 
szépnek és jónak ígérkezik a városi 
mérnök ur által a Mohás-forrástól ter-
vezett vízvezeték e lgondolása , azt 
hisszük ennek megvalósítására csak 
sok év múlva kerülhet a sor, mert 
nem hisszük, hogy a telektula jdono-
sok a jelenlegi nehéz gazdasági vi-
szonyok mellett a vízvezetékhez hoz-
zájárulni képesek legyensk. 

A jelenleg már nyaralókkal bírók 
a vizkérdésnek vizvezetekkel való 
megoldását bevárni nem tudják, mert 
csak mi tudjuk és érezzük azt, hogy 
milyen nehéz egynéhány liter víznek a 
forrástól való felhozása. Hogy ez mi-
lyen nehéz, az ebben kételkedőknek 
csak egyszer kellene megkísérelni egy 
kanna víznek a felhozását, az meg 
győződne arról, hogy a mi keserves 
panaszunk j o g o s . 

A legegyszerűbb megoldás az 
volna, ha a város (ezt a mult évben 
többeknek meg is ígérte) naponta a 
reggeli órákban egy lajt vizet küldene 
a Szabóhegyre és azt a lakók között 
arányosan szétosztaná. A városnak 
ilyen kérésünk megtagadásának az az 
indokolása, hogy tűzbiztonság szem 
pont jából lajtot nem nélkülözhet, tul 
zás. 8 0 0 0 — 8 5 0 0 lakósu városnak van 
egy motoros benzinkocsi ja és három 
lajtja. Ebbő l egy lajtot napi 2 — 3 
órára elvonni, a biztonságot egyál-
talán nem csökkentené . Az az indok 
azonban, hogy a város nehéz anyagi 
viszonyok között van és lovakat a lajt 
vontatására beállítani nem tud, helyt-
álló, ezzel szemben azonban ígérettel 
bírunk, továbbá vannak bizonyos kö 
telezettségek, amelyek alól még anyagi 
áldozatok árán sem helyes kibújni. 

Mindezek dacára mégis reméljük, 
hogy a város jóindulatának tanújelét 
adva hetenként legalább kétszer küld 

egy lajt vizet. 
A villanyvilágításnak kivezetését 

ezidőszerint sürgősnek nem tartjuk, 
ennél fontosabbnak tartanánk a p o s -
tának naponta egyszer való kihoza-
talát, ez annál is inkább indokolt 
volna, mert a város a Szabóhegyet 
Rohonci utcának nevezte ki és igy a 
város belterületéhez tartozunk. 

Szívesen adtunk helyet fenti c ikknek, 
mint minden közérdekű megnyilatkozásnak, 
de van néhány megjegyzésünk' nekünk is. 

Az utépités igenis első sorban a Szabó-
hegy érdekében történt. Elhatározásakor a 
szomszédállam útépítése még ismeretlen 
volt 

A régi kocsiút már régen magántulajdon, 
azon semmisem változtatható. 

A padok elhelyezését annak idején a 
parcellázó famegváltásokból tervezte ugyan, 
de ha az utépités végleg befejezett lesz, a 
város bizonyosan maga is gondoskodik 
i lyenekről. 

A vízvezeték létesítése kizárólag a par -
cellázók érdeke, sót kötelessége. A felvetett 
tervből ki folyólag olyan csekély a hozzá-
járulás, hogy azt mindenki minden meg 
erőltetés nélkül tel jesítheti . 

A városban is, sőt még a belvárosban 
is, hol kut hiányán vannak, a vizhordás 
sehol sem okoz nehézséget. Precedenst a 
város nem alkothat. 

A postajáraton csak a postaigazgatóság 
segíthet. 

De a bajokon kölcsönös jóakarattal és 
megértéssel is lehet segíteni. 

A kereskedelemügyi miniszter 
Kőszeg idegenforgalmáért. 

A kőszegi Nemzeti Egység szer-
vezete már t ö b b izben fordult a ker. 
Miniszterhez és különböző részletesen 
indokolt előter jesztéseiben kérte a 
miniszter támogátását . T ö b b izben 
meg is jött már a kedvező intézkedés. 

A legutolsó felterjesztésekre e héten 
érkezett meg a miniszter részletes 
válasza, amely többek között a követ -
kező örvendetes sorokat is tartalmazza: 
.Kétségte len , hogy Kőszeg város 
földrajzi fekvésénél , kulturális intéz-
ményeinél, műtörténeti emlékeinél 
fogva kiválóin alkalmas arra, hogy 
nagyobb arányú idegenforgalomnak 
központ jává váljék és mint hétvégi 
üdülésre a lkalmas hely és mint nya-
ralóhely is nagy népszerűségre tegyen 
szert. Intézkedtem, hogy a m. kir. 
államvasutak ezentúl fokozot t figye-
lemmel legyenek Kőszeg idegenfor-
galmának és turistaforgalmának minéi 
j o b b kiszolgálására. Remélem, hogy 
sikerülni fog K ő s z e g várost és hegy-
vidékét a magyar turistatársadalom-
mal, valamint a kiránduló és nyaraló 
közönséggel megismertetni és meg-
szerettetni ." 

Kétségtelen, hogy már ezen ren-
delkezésekkel függnek össze az ál lam-
vasutak igazgatóságától és az Ibusz ól 
ugyancsak a Nemzeti Egységhez e 
héten befutott értesítések, ahova egyéb-
ként szintén részletes e lőter jesztések-
kel fordult a Nemzeti Egység kőszegi 
szervezete a város idegenforgalmát 
e lőmozdító ügyekben. 

A Máv igazgatósága ezt i r j a : 
Filléres vonaloknak több vidéki v á -

E gyes s í ám ára 16 fillér. 
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Kőszeg ét Vidéke 1934. augusztus 12. 

rosból Kőszegre leendő közlekedreté 
síre irányuló kérelmét szeptemberre 
előjegyzésbe vettük és amennyiben a 
forgalmi helyzet annak idején meg 
engedi a filleres gyorsok forgalomba 
helyezése iránt intézkedünk 

Az lbuszvól, ahova az N. E. olyan 
értelemben fordult, hogy indítsanak 
Győrből még egy fillérest, pedig 
ugyancsak most ez a valasz érkezeit: 
, Á Máv igazgatósága a filléres gyor-
soknak közvetlen egymásutáni közle 
kedtetésétől sikert nem remél, ezért 
egy későbbi időre jegyeztük elő". 

STcindenféU rovat 
Gömbös Gyula mondja: Gazda 

sági téren olyan céltudatos, szolid, 
organikus és megfontolt irányzatot 
lövetünk, amely szervesen beillesz 
kedik az ország öntudatos külpoliti-
kaiába, amely békepolitika s mini 
ilyen, a jogos magyar követeléseknek 
nyiltan, őszintén és bátran hangot ad 

—o— 
.Minden magyar ember bolond 

ha nem megy külföldre nyaralni". Ezt 
a kiielentest tette egy Kőszegen nya-
raló budapesti a minap, mert egy 
helybeli berautós hét pengőt kért Í 
velemi strandfürdőig, ö t személyi 
szállított ki ez alkalommal 7 pengőeri 
Talan igazán nem kell hangsúlyoznunk 
mennyire súlyt helyezünk arra, hogy 
a nyaralók jol érezzék magukat varo-
sunkban. Minden kis panaszuknak 
helyt adunk, de • kijelentéssel kap-
csolatban meg kell állapítani, ugyan 
csak elvetette a sulykot, aki ezt 
mondta. Mi magunk is azt akarjuk, 
hogy olcsó város legyünk. Látjuk is 
mindenfelé az erdekelteknél a megei 
tési az igyekvést a törekvest, ezeri 
van a nyaralókhoz is keresünk, hono 
raljak mindezt, ők se vessek el a 
sulykot, mert ugyancsak sok minden-
fele szempontból lehelne nagyon is 
kritika fala venni e kijelentést. 

—o— 
Egyébként azoknak, akik külföldre 

akarnak menni néhány megfigyeiest; 
vajon miért van osztrákokkal tele a 
Balaton, valószínű nemcsak azért, meri 
itt sokkai olcsóbb, de mert mégis 
csak rnas iendezctebb allapotok van 
nak itt. S nem olyanok pl. mint 
Schladnung, ahol a magyar nyaralók 
lakasai egesz délutánon at bekerültek 
a legnagyobb tűzharcban s pl. cso-
dának számított, hogy az ott nyaraló 
Petry ailamtitkar megúszta nagyobb 
baleset nélkül, mert ahol állott iaká 
bábán egy lepésre tőle csapott le a 
golyó. Avagy az sem lehetett kellemes 
állapot, amikor Bessenyeit a ház aiel-
uó..et csaladostói pincebe zárták a 
nácik, mert azt hitték, hogy Heimwehr. 
Annak dacaia hogy az osztrák iürdö 
helyek katasztrofalisún üresek, még 
jó ha harmadára vannak tele, egy 
lillérrel sem mentek le az árakkal, 
bőt a löbbin akarják behozni. 

—o— 
Ideállítok minden kommentár nél-

kül ket tényt. Amikor a kőszegi úszók 
lent voltak Keszthelyen, ott volt a 
veisenyen egész Keszthely. bevetti 
volt P. 250— Elmúlt vasárnap vol ak 
a keszthelyiek Kőszegen es a beveiel 
pedig 35 pengő volt. 

—o— 
A körmendi Rabavidékben olva-

sunk egy vezercikket, amely megálla-
pítja, ho^y Vasvármegyeben Kőszeg 
volt az egyetlen hely, amely eddi^; 
mint ny&raio es üdülőhely egyáltalán 
tekintetbe jöhetett. 

— o — 
Tihamér (Taucher) Gusztáv ui 

könyvéről a Nemeiujváriakról szép 
kritikai irt Gabányi taboinok a Pesti 
Hírlapban. 

—o— 
A triaaoni kereszt gondolatát Kő-

szegről inditotluk el. Megvalósítva 
persze nem maiunk lesz. A czeliiek 
trianoni keresztje máris kész. Szept 
8 an avatják országos ünnepséggel 
Most értesülünk, hogy az egriek is a 
vár bástyán helyeznek el egy 10 n 
nagas trianoni kersztet, rajta nag\ 
Magyarország feher térképe, amelyből 
feketén emelkedik ki a csonka ország. 

—o— 
A Városok Lapjában olvassuk, 

hogy Szentendre határában micsoda 
hatalmas eredményeket értek el a 
gyümölcstermelés forszirozásaval.,Csak 
nálunk, ahol pedig minden adva van, 
nem akarják még sokan felismerni, 
hogy milyen hihetetlen fontosságú 
probléma minden áron és minden 
trövel a kőszegi gyümölcskultúra fej-
lődését biztosítani. 

—o — 
Most már megépítik a G y ő r -

soproni műutat. Nekünk is utána kell 
nézni, hogy folytatás a Sopron-
kőszegi műút és rendbe kerüljön, 
mert botrányosan el van hanyagolva 

—o— 
Eger most már munkás szállót is 

épit. Zalaegerszeg turista szállót, diak 
szállót, mi pedig várjuk a sült galambot. 

—o— 
A soproni hatálban most nagy 

fúrásokat eszközölnek, mert Sopror. 
minden áron gyógyfürdőhöz akai 
lutni. Majda még ebben is megelőznek 
bennünket. Pedig komolyan hiszünk 
benne, hogy Kőszegen illetve vidéken 
legyenek gyógyforrások, vannak csak 
fel kell őket tárni. 

—0— 
Rendkívül érdekes statisztika fek 

szik előttem. Megdöbbentő jelenség 
az elmúlt evtized népszaporulatairól. 
Sopron 1.8-el. Székesfehérvár 4.1, 
Szombathely 3% al, Nagykanizsa 3"/0 
al szaporodott, K szeg pedig 0.6 
fogyott. 

— o— 
Magyarovárott is van szinpártoló 

egyesület. Furcsa dolog játszódott Itt 
le nemrég. A színigazgató egyik este 
kilepett a függöny elé s a közönségét 
keserű szemrehányásokkal illette a 
nem kellő támogatásért. Ugyancsak 
rosszalását fejezte ki, hogy a Szin 
pártoló egyesület tagjai, akik eddig 
nem igen jöttek az előadásokra, az 
nap, hogy jobb darabot játszottak, 
személyenként több jegyet is bevál-
tattak. Hangtalan eikepedes sokan 
izonnal elhagyták a színházat s még 
az lett a következmény, hogy a szin 
pártoló egyesület, elszakított minden 
összekötetest az igazgatóval. Nem 
különös egy história ? 1 

—o — 
Sopron sokat áldoz az idegen 

forgalomért. A varos m.ir néhány eve 
olyan borítékokat hasznai a levele 
zesre, amelyeken különböző város-
reszleteket ábiázoló kepek vannak 
Nem is vonjuk ketségbe, hogy ez a 
kitűnő ötlet, amelyre már többször 
felhívtuk Keszeg városának figyelmét, 
eiőnyösen szolgaija az idegenforgalmi 
érdekeket Aki egy hivatalos vagj 
üzleti boritek sarkan szép tájai vagy 
varosreizletet ábrázoló képet lát a 
felírással, jöjjön Sopronba, vagy Kő-
szegre, ketsegtelen, hogy pillanatnyi 
kedvet kap a város megtekintésere. 
Az ilyen pillanatnyi kedv viszont va 
ióban meg is mozga;ja az embereket 
es csinál tenyle^es idegenforgalmat. 
Mindezt azért hozzuk fel, mert most 
vannak kezeink között ismét uj sop 
roni borítékok, amelyekből látjuk, ho^y 
vadonatúj igen szép ífelvetelek egész 
tömegeivel készítettek ilyen idegem 
csalogató borítékokat. Ha koldusok 
is vagyunk, annyira talán tnégse, hogy 
legalább egyfajta ilyen borítékot nem 
elinalhatnánk mi is. Nem kell belőle 
mindenkinek küldeni, hanem csak oda, 
ahol valószinü az eredmeny. 

—o— 

A Revíziós Liga központja irja 
héten. „Minden eszközzel oda fogunk 
hatni, hogy Kőszeg városát, melyet a 
trianoni béke minden életlehetőségtől 
elzárva határvárossá tett, az idegenek 
minél nagyobb számának megmutassuk 
és igy is érveljünk a trianoni béke 
tarthatatlansága ellen. Nagyon fogunk 
őrüini annak, ha hozzá tudunk járulni 
ezzel is Kőszeg város idegenforgalmá 
nak emeléséhez." v. Sz. 

A Nemzeti Színház 

művészei városunkban. 

Hajek Sári a Nemzeti Színház 
nagytehetségű fiatal lendezője varo 
sunkban nyaral szüléinél. Most jóié 
kony célra vállalkozott arra, hogy a 
Nemzeti Színház legnagyobb sikert 
elért Fauchois Szegény Mavrier cimü 
szatirikus vigjatékat megrendezi váro-
sunkban. Az előadáson való szerep 
lésre sikerült megnyernie a Nemzeti 
Szinház ket előkelő tagját Sugár Ká-
rolyt, aki a darab budapesti bemuta 
tóján is a físzereprt játszotta és 
l^nácz Rózsi a fiatal szineszgeneráctó 
legnagyobb igéretét. 

Az előadast f. hó 19 cn este 9 
órakor tanják a főgimnáziumban, d 
a kőszegi előadást megelőzve 18 an 
a gyöngyösspati Apponyi kastély park-
jában szabadtéri színpadon is színre 
hozzák csak a kőszegi és gyöngyös 
apáti tiszti üdülő vendégei előtt. A i 
előadás iránt már mos mutatkozó ál-
taláros érdeklődés elsősorban Hajek 
Síri tehetségének szól, akinek Duda 
pesti sikerei utan ez lesz „hazai* bt 
muiatkozása 

Sugár Károlyt az ország legna 
gyobb komikusát és jellemszineszé: 
nem kell külön bemutatnunk, cs.u 
megjegyezzük, hogy a „Szegé.-y 
Mavrier" doktora legnagyobb alakítasz 
es igy vendegjatéka mindenkep felejt-
hetetlen élmény lesz a kőszegi műértő 
közönség ii ek. 

A másik főszereplő Ignácz Rózsi 
fellépése is ritka eseménynek ígérkezik 
váror.unk szinházi életeben, mert a 
fiatal művésznő különösen remek 
sikerrel tekinthet vissza máris paraszt 
szerepeire. A ket főszereplőt a kő-
szegi mükedveiők szine java fogja 
körül venni a darab többi szerepeben, 
akik nagy izgalommal várjak mar ai 
első közös próbákat. 

A kőszegi közönségnek most majd 
alk?lma nyílik, hogy az ország e kei 
kiváló művészének varosunkban tap 
soihat legjobb szerepeikben. Jól teizi 
a közönség, ha idejében gondos<odtk 
jegyeiről, amelyek Róth Jenőnél es az 
Emericanumban szereznetők be. A 
duab egyike a legjobb vígjátékoknak 
A tiszta jövedelem pedig mivel a 
Stefániára való tekintettel a KSE L 
lemondott a felajánlott részesedésből, 
teljes egészében a kőszegi Stefánia 
szövetség céljait szolgálja. Helyárak : 
ülőhely 1—, PoO P, állóhely 50 fill. 

A városi zenekar k i rándulása. 
Ma vasárnap, meghívásra, a városi 
fu;ós-zenekar Ve'embe rándul ki és 
az ott időző szépszámú nyaralók tisz-
teletére, a délután folyamán hang-
versenyt tart a velemi strandfürdő 
közelében. 

A szombat esti térzene mű 
s o r a : 1. Kováts: „Hősök emléke" 
induló. 2. Herold: „Párharc" nyitány. 
3 Strauss: „A szép kek Dunán" ke 
••ingó. 4. Lavotta: „Szerenád". 5 
Schmidt: „Csipkerózsika" gavott. 6 
Ruzsinkó : „Ttxas song" intermezzo. 
7. Kárpáti: „Magyar népdalok" egy 
veleg. 8 Dostal: „Vig zeneszóval" 
induió. 

Bormérés. Elsőrendű vörös 
bort mér Somogyi István Jenő főher-
ceg u'cában. 

Hol kezdjük? 
Ég a vágytól minden gazda, hogy 

adósságaitól szabaduljon, hogy ismét 
jövedelmezően gazdálkodjon. A buza 
jobb ára indokolja, hogy ismét a bú-
zán legyen a termelés hangsúlya, hogy 
többet termeljünk belőle ugyanazon 
a terü leten. 

De hol kezdjük? Több istálló-
trágyával ? Ehhez több haszonállat 
kellene. Ez viszont több takarmányt 
igényel. S honnan vegyük ezt, külö-
nösen az ezévi szárazság után. Igy 
tehát nem boldogulunk. 

Helyes talajmivelessel fokozzuk a 
termést, de csak ideig óráig. Több 
terméssel több táplálóanyagot veszünk 
ki a talajból, ha pedig ezt ntm pó-
toljuk, talajunk elszegényedik. 

Mi lehat a megoldás? A műtrágya 
nem drága, könnyen beleilleszthető a 
lermelés rendjébe. Gyorsan és busá-
san fizeti vissza az érte kiadott pénzt, 
amellett a növények minőségét javítja, 
s igy az értékesítésüket is megkönnyíti. 
Ha nemcsak a szemesek alá adunk 
szuperfeszfátot, hanem a takarmány-
növények alá is, akkor több állatot is 
tarthatunk, több lesz az istáiiótrágyánk 
is, s jó vetőmagot feltételezve, a gazda 
rövid idő alatt gazdasagát virágzó 
jólérrt hozhatja. Szuperfoszfáttal 
kezdjük! 

Fürdő. 
Miután a meleg fürdő hiányát 

rnyiszor panaszkodjék, mégis csak 
;enni kell valamit ez érdemoen. 

Fürdő építés nem rentábilis. Az 
eddig létesültek n.ind a hiaba termelt 
meleg vizükbe fuiladiak. 

Legegyszerűbb megoldás ha a 
y/ámbajöhető helyi ket tzálloda iete-
sitene ilyet közv tlen s^ailodájukkal 
kapcsolatban. Ezt a nálunk megfor 
du o vendegek is fogják használni, de 
a nyaraló másutt lakók is, nemkü-
lönben az idegenforgalmon kivül es3 
hónapokban az allandő lakósok. Igy 
azutan kifizetődik a vállalkozás. 

Most ez még inkább gyorsan 
megvalósítható, mert a vidéki szállók 
iz ilyen beruházásra kaoiataélküli köl-
csönt kapnak, de meg ez év vegeij 
íennalió tatarozasi 60% o s adóked 
vezmeny alapján is érdemes vállal-
kozás. 

HÍREK 
Soiymoss Károly Vendel igazgató 

e l fogla l ta h iva ta lá t . Kováts Ar iszt id igaz-
gató helyebe kinevezett Soiymoss Karoly 
Vendel bencés igazgató megérkezett váro-
sunkba és elfoglalta hivatalát. 

Ujmise. Farkas Oszkár, ak: Bécsbe 
végezte teológiai tanulmanyait és Initzer 
oecsi biborosherceg érsek szentelt 
pappá, a kőszegi Jézus Szive-temp-
lomoa vasárnap tartotta első szent-
misejet. Manudoktora Kincs lsivan 
pápai prelátus, szónoka pedig, Porits 
ls'.van pürgöleny: plébános volt. 

Házasság. Folyó hó 2-án Buda-
pesten a Józsefvárosi Plébánia temp-
lomban vezette oltárhoz menyasszo-
nyát néhai Dr. Hegedűs János városi 
főügyész leányát Ilonát a pesterzsébeti 
kir. állami tanítónőt zábori Záborsky 
Géza bpesti kir. penzügyigazgatósagi 
hites könyvszakértő. 

T rag i kus halál. Pleszkáts József 
városunkban élő nyug. körjegyzőt és 
és csaladjat nagy csapás érte. Egy 
fiukat a háboiuban vesztettek el. Má-
sodik fiuk Bela Bécsben bankfőtiszt-
viselő, akire még nagy karrier várt 
*o'na. Mégcsak 40 éves volt a viruló 
életerős férfiú s máris m a g a s allásban 
levő, akivel szivbénuiás most hirtelen 
végzett pillanatok alatt. 

Versenyeken egyszer használt tenisz-
labdak \z kaphatók a [Főtér 10. számú 
üzletben. 

• 



H a l á l o z á s . Maghalt Prztimysl 
védő je Kuzmanek al tábornagy Bécs-
ben. bádoki S ó ó s Pál ezredes nej t 
apját gyászolja az elhunytban. Sóós 
Pál eveken kérésziül Kőszegen lelje 
sitett szolgálatot s több nyáron át iti 
nyaralt nála Kuzmanek al tábornagy is 
A sois véletlenje, S ó ó s Pál ezredes 
most itt nyaralt a tiszti üdülőben s 
innen utazott fel a temetésre. 

Elmarad a mai katoaazenekar i hang-
v e r s e n y . A szombathelyi katonazenekar 
a a vasárnapra te rveze t t kőszegi hangver-
senye elmarad a Hindenburg halála folytán 
elrendelt ál talános hadsereg-gyász követ-
keztében. A hangversenyt jövő vasárnap 
ta ' f lák meg d.u. 6 órakor a Jurisich-várban. 

Exhumálják városunkban az olasz 
hősi halottakat . Most érkezet t meg a város 
polgármesteréhez Kőszegre a rendelet , mely 
szerint a Kőszegen el temetet t 38 olasi hősi 
halottat augusz tus 16-án exhumálják és 
Budapes t re szállít ják. Az exhumálás előké-
szí tése iránt az előkészüle teket a város ve-
ze tősege már meg is tet te 

A s z o m b a t h e l y i ünnep i h é t e n 
szeptember első heteben ipari és ide-
genforgalmi kiállitás is lesz a szom 
bathelyi tanintézetek termeiben. Kőszeg 
városa kiállítását is látni fogjuk, dt 
kívánatos lenne, ha fényképező ama-
tőrjeink se hiányoznának kőszegi és 
kőszegvidéki természeti szépsegekei 
feltáró legalabb 13—18-ra nagyitól ' 
felvételeikkel. Kőszeg varos étdekeii 
szolgálja ezzel mindenki, aki fény ké 
pez vagy trár megi«vő anyagából vá-
laszt ki e ceira valót. Ertekes dijakat 
is nytrhet vele. A város képtáilatát 
Kőszegi József ny. rendőrkapi tány 
állítja össze. Nagyon szivesen vállalja 
az amatór fén>képezdk felvételeit i?, 
esetleg maga keszitteti el a nagyítást 
és e lhJyez i ott Szombathe lyen , ugy 
hogy senkinek sem lesz vele fárad-
sága , költsége. Csak hozzanak neki 
minél több fényképét , hogy a b t ó l ?z 
alkalmasat a kiállítás tartama alatt 
csak jeligevei ellátva szintén kiállít-
hassa, va^y ha nem akar a versenyer 
résztvenni, ugy a városi tablóhoz az 
6 neve alatt beosztassék 

E m l é k t á b l á v a l je lö l ik m e g a 
k ő s z e g i erdók t ö r t é n e l m i n e v e z e -
t e s s é g e i t . A Nemzeti Egység kezde 
ményezésere Kőszeg város vczetóseg<. 
elhatározta, hogy a városi e rdőkben 
levő töriénelmi nevezetessegü és más 
érdekes helyeket táblák«cai jelöli me,-. 
A/, eddigi tervek szerint a következő 
helyeket jelölik meg táb lákka l : ÓHá; 
hegyet fNémetujvár iak-vára) , a tför 
mann forrást (itt koncolták fel 1621. 
májusában H irmann Mihály kő^.egi 
várnagyot Pr-riner császári tábornok 
emberei), a Kalchgraben völgyéi (IX 
és X. szazadbel i vaskohó.i aradványok) 
a Pogány völgyet (római telep volt 
1838-ban egy római harcos szobrát 
és egy Bacchus főt találtak in), a 
Seybold erdőt (azt mesélik róla, !iog\ 
a Seybold csalad 1809 ben a franciák 
átvonulását követő nagy Ínségben ö 
drb. kenyérért vásárolta az erdőt) , a 
Táborhegyet (a török ostrom alatt 
állitálag táborhely volt) és a régi 
„Kal'ó" helyén épült Nem» rgyáia t (itt 
volt a ha jdan virágzó posuóip.^r fő-
feszke: az első .Kal ló"-1 1724 ben 

• állították fel). 

A f ő v á r o s l e g e l ő k e l ő b b k o z 
met ikai i n t é z e t e (orvosi ) k e r e s 

a g i l i s t á r s a s á g b e l i h ö l g y e t 
(esetleg kozmetikust , vagy o rvos hoz-
zátar tozót) , aki legelsőiangu kozme-

tikai készítményeinek 
Helyi képvíseleiéi 

vállalná. — Leveleket referenciával 
. S z é p h a s z o n 126" jeligére Blockner 
J. hirdető i rodájába , Budapest , IV , 

Varosház-utca 10. kérünk. 

B u r e t t - ö l l ö n y ö k S'30 
P - t ö l , nyári szöve tönönyok 20 P- tő . 
kophatok Z e r t h o f e r R e z s ó ruhaáru 
ház„ban. Tiroii nadrágon, fiujopp.-k 

választékban. Gallérlisztitas 10 f 

Gépíróit Jutányosán 
V á l l a l o k . Cím a k i a d ó b a n . 

Az e v a n g . n ő e g y l e t vasárnap 
tartott szokásos nyárimulatsága erköl-
csileg is anyagilag is nagyszerűen 
sikerült. A k ö z ö n s é g : kőszegiek és a 
nyaralóvendégek, vidám hangulatban 
t v ' ö t t é k a délutánt. Hatalmas érdek-
lődés kisérte a „Balatoni halászat" ot 
es a tombolá t . A szépségverseny jegyei 
is ha ta lmas mértékben fogytak. Este 
10 óra felé hirdették ki az eredmé 
nyeket. A leányszépségverseny nyer 
tesei Mayer T»rus, Brader Médi és 
Guary Ida. A gyermekszépségverseny 
ben Vidos Médi, Stur Médi és Brader 
Bözsi kapták a legtöbb szavazatot. 
Tánczenében sem volt hiány : este 8 
óráig a városi fúvós zenekar „fújta" 
azután pedig a cigányzenekar húzta a 
t a lpa l áva ló t . Este 10 órakor kezdődött 
a nepmulatsag. Az ujonan jöttek fel 
vonultak a Báiház terembe és cigány-
zene melleit hajnalig ropták a táncot 
A kitűnően megrendezett mulatságért 
Dr. Lauringer Jánosné, Laschobei 
Ödönné l és Unger Eleknét illeti az 
érdeme. 

A 4 ARN1SZ v á r o s u n k b a n . Már 
napok óta tolonganak az emberek 
ezrei az esti órákban a Kossuth Lajos 
u tcában ahol a Ríidl és Flamisch fele 
hazak között kifeszitelt sodronyon a 
4 Arnisz fivér p iodukál ja magát . Az 
elsőrendű felszereléssel biró fivérek 
tényleg hajmeresztő produkciókat vé 
geznek ugy, hogy a gyengébb ideg 
zetü nézők nagyon sokszor e foidulnak, 
nem bírják nézni őket. T ö b b sodrony 
kötelmüvész fordult már meg váró 
sun ban, de batran állithatjuk ilyen 
mutatványok még soha nem szerepel 
tek egyiknek a műsorában sem. Élén 
ken emlékezünk még Stroschneidet 
íanárra, aki elsőizben szerepelt Kő 
szegen a magasban kifeszített sod 
ronyon, de az ő igazán szép mutat 
ványai sem értek fel az Arnisz fivérek 
produkcióival . Mint különösen kiemel 
Keüő számot megemlít jük, hogy az 
egyike a fivéieknek balanszrud nélkül 
me.íy végig a sod ronyon . Még hétfőig 
maradnak városunkban az Arnisz fi-
vérek és aki bírja idegekkel annak 
batran a jánlhat juk nézze meg őket. 
mert ilyen mutatványokat nem egy 
namar fog látni. Megerdemlik a támo 
gaiást , hiszen magyar gyerekek, akik 
'yen Istenkisértö ptalyán kénytelenek 
megkeresni a mindennapi kenyerük t 

A s z a b ó h e g y i uj ut legnagyobb 
részen most már elkészült a vaskorlái 
ts. Ez a szabóht 'gyi uj rrűut valóság-
gal lá tványossága városunknak. Öröm-
mel latjuk azt is, hogy egyre u j a b t 
kisebb n a g y o b b nyaraló lakások épül 
nek a szahóhegyi nyaralótelepen. 

„ K ő s z e g é s k ö r n y é k e ka tona i 
t é r k é p e i n k e n " cimen Borbély Andor 
dr. a „Vasi Szemle" legújabb számá-
ban tanulmányt irt. Tanú mánya egy-
úttal a katonai térképeszet fejlődését 
is jelzi : hazánkról az első katona; 
térképet 1709 ben Müller János Kristóf 
mérnök készítette, melyen Keszegnek 
csak helye és neve van feltüntetve. 
A második részletes katonai térképét 
Müller Ignác mérnökkari ezredes ké 
szitette, a mellekelt másolatról Kőszeg 
központtal már áttekinthető képet ka-
punk Kőszeg és kö nyékéről. Külö-
nös nagy részletgazdagsággal vetiti 
elénk Kőszeget az 1787 ben, II. József 
koiában elkeszült, grafikus három 
szögeléssel készített katonai térkép, 
melyet az u. n. „országleirások" ege 
szít ki Itt Kőszeget a következőképper. 
nevezi : Stadt Guns, oder Ginsium 
oder Köszöng. Beszámol még a cik'c-
író az 1. Ferenc és I. Fer«nc József 
uralkodása alatt készült katonai ter 
képekről, melyek szinte már a mai 
térképek részletességével mutatják b t 
Kőszeget és környékét . Végezetül fel 
említi, hogy a m, kir. állami térke 
pészeti intézet az. ország ujbói való 
[térképezésének kapcsán Kőszeg fel 
vételi lapját is elkeszitette. 

Sz^OÁtüénkM ÜödjofAótefi J 

Az e v a n g . N ö e g y e s ü l e t v e z e 
t ő s é g e hálás köszönetet mond mind 
azoknak, kik bármily módon hozzá 
járultak f. hó 5 én megtartott mulat 
ság anyagi es erkölcsi sikeréhez. 

A K ő s z e g i P o l g á r i L ö v é s z -
e g y l e t f. hó 19-én meghívásos ver 
senyt rendez a sportpályán levő lő 
terén. A verseny 2 részből áll, d. e. 
9 tői csapatverseny, d . u . 2- től egyéni 
verseny. Tes thelyzet ; fekve, flive v. 
térdelve és állva. Lövések száma test-
helyzetenként 5 Az egyéni versenybe 
bárki benevezhet . Nevezési dij az 
egyéni versenyre f. hó 18-án délig 
1 50 P, a helyszínen 2 — P Nevezni 
Wáchter Rólandnál a Kőszegi ta 
karekban lehet, az egyéni verseny első 
10 helyezettje értékes tisztelet dijai 
nyer. — 

V e r s e n y t á r g y a l á s i h i r d e t m é n y . 
A kőszegi rr.. kir. aliami tanitókepzó-
intezet köz iar táss 1934—85. tanév 
moslékhozamának tr .egvéulere páiyá 
zatot hirdet. Pályázni óhaj tók a sza 
bálys 'e r i ien felbélyegzett ajánlataikat 
folyó évi augusz tus hó 15 ig adják be 
Bővebb felvilágosítást az intézet köz 
tar tásában, Kelcz Adelffy u. 3. szán 
alatt kaphatnak. 

A k ő s z e g i r e n d ő r s é g f o g t a el 
a szombathelyi rendőrtiszt kerekpár 
iának tolvaját . A mult vasárnap tör 
t é n t : Fekete Lajos dr. szombathelyi 
nmdör foga lmazó , rendőri kihágási 
bünte tőbi ró arra ébredt, hogy valaki 
mozgósí tot ta kerekpárjat . A tolvajnak 
és a kerekpárnak se hire se hamva 
egész vasárnap . De hétfőn délelőtt 
már megkerü l tek : a kerekpár es a 
tolvaj. A kőszegi rendőrség fogta fülön 
nz ipsét. Meglehetősen é idekes körül-
menyek közö l i : A rendőrtiszttel egy 
házban lakik Schör.tag Zoltán nevü 
fiatalember, akinek hétfőn délelőtt 
Kőszegen akadt dolga . Felült k«rék 
purjára és neki vágott az útnak. Az 
országú ton beért egy szintén Kőszeg 
felé tartó kerékpáros f iatalembert . 
Együtt folytatták utjukat. Egyszer meg 
is pihenlek, fckkor e rdek t s megfigye 
lést tett SchÖntag. Észrevette, hogy 
útitársa kerekpárjának név tábláján — 
t á r össze-vissza van karcolva — 
mégis k ibe tűzhe tő : „Frkete Lajos dr ." 
Schöntag, aki tudott a kerekpár lopas-
ról, sü rgős dolgára hivatkozva elbu 
Ciuzott útitársától és teljes gőzzel a 
kőszegi rendőrségre hajlott. Elmondta 
mit tapasztalt az országúton. A követ 
kezö percben már kerékpáros rend 
örök síeltek a tolvaj elé, aki gyanút-
lanul bele is kerekezett az ölelő 
r endőrka rokba . A felsült tolvajt rné^ 
az nap Szombathelyre kisértek. 

Kétkerekű gyermek-
kerékpárt megveszek 
Cim a k i a d ó h i v a t a l b a n . 

* É r t é k e s t a l á l m á n y . Mindenki 
ludja, hogy miiyen megbízható szer 
az Aspirin, fejfájásnál meghűlés- , 
rheuma- és mindennemű eredetű fáj-
dalmak ellen. Szamos utánzata van, 
melyek azonban részben csekélyebb 
hatásnak, sokszor p«.dig kellemetlen 
mellékhatásokat fejtenek ki. AzAspirin-
tableiták v.i'ódi Igát az eredeti cso-
magoláson és a tablettákon látható 
Bayer-keresztről ismerhetjük fel. 

A „Vasi S z e m l e " l e g ú j a b b 
s z á m á b a n olvashatjuk „A szombat-
helyi királyi líceum alapítása és első 
évei" c. cikk egyik jegyzetében a kö-
vetkezőket : „Kőszeg város is meg-
próbálkozott hasonló tervvel. Polgárai 
1793 augusztus 21 én felírnak a ma-
gyar kir. h. tanácshoz, hogy tekintet-
tel a város múltjára és meglévő intéz-
ményeire a Szombethely számára kilá-
tásba helyezeti l íceumot Kőszegen 
állítsák fel. D« e n d m e n y t nem értek 
el." T e h á t : őseink is próbálkoztak, de 
— mint a jelenben mi is gyakran ta -
pasztalhatjuk — nem valami „nagy" 
eredménnyel . 

B a l e s e t . Kovács János nemez-
gyári kocsis hétfőn délelőtt gyapjút 
szállított kocsiján A gyárközeléoen a 
iovak megugrot tak. Kovács lezuhant a 
kocsiról és a kerekek alá került. Társai 
azonnal értesítették a mentőket , akik 
a szerencsétlenül járt kocsist a kőszegi 
kórházba szállították. Vukán dr. s e -
bész főorvos megvizsgálta és megálla 
pitotta, hogy a mellén súlyos zuzó-
dásokat , a lapockáján ?pedig törést 
szenvedett . A vizsgálat után azonnal 
ápolás alá vettek. 

R e n d e l e t a b o r b é l y o k z á r -
ó r á j á r ó l . A kereskedelmi miniszter 
u jabb rendeletet adott ki a borbély 
és fodrászüzletek zárórájáról , mely 
szerint a zárórán tul semmifele mun-
kát nem szabad vegezni, még akkor 
sem, ha a vendég közvetlenül a zár-
óra előtt érkezett. Záróra után zárt 
ajtók mögött a vendegeket kiszolgálni 
szigorúan tilos. 

Ha S z e n t I s t v á n k o r P e s t r e 
utazik, jusson eszébe hogy a KELETI, 
m in t a NYUGATI PÁLYAUDVARRÓL 
5 p^rc alatt az ország legforgal r a s a b b 
utcájába a KIRÁLY UTCÁBA jut, ahol 
300 különféle szakmaju üzlet dúsan 
felszerelt, l egújabb árukészlettel, ez*r-
nel több s z e b b é i szebb kirakattal áll 
a vásárlók rendelkezésére. Köz tudo-
mású. hogy a Király utcai üzletekben 
mindent, amire szükség van és szük -
ség lehet, a legjobban és legolcsób-
oan lehet vásárolni . Mindenkit meglep 
a hallatlan o l c s ó s á g ! A kiszolgálás 
pedig egyéni és figyelmes, mert maguk 
a tu la jdonosok és főnökök ügyelnek 
fel személyesen mindenre. 

Tar/ós ondolálás 
Scher mannái. 

N É M E T L E Á N Y I N T E R N Á T U S 
közép , szak- és főiskolás bent lakó 
és felbent lakó l e á n y o k r é s z é r e Kö-
telező társalgási nye lv : n é n e t . T a n u l -
mányi felügyelet, korrepetálás, zene, 
spo j t idegen nyelvek. Naponta ö t -
szöri bőséges étkezés. Mérsékelt árak. 
Prospek tus t készseggel küld az igaz-
g a t ó s á g : Budapest , VIII Luther ucca 
l /A. II/o. T e l e f o n : 886—bb. 

AUTÓ é " m o t o r -
A U I U ke kerékpár PNEUM4TIK0K 
a leg jobb külföldi gyá r tmányokban garanciával , 

autóalkatrészek 
rtsazea olasz, f rancia t a amer ika i aMtókhot, 

felszerelési cikkek 
legolcsóbbak: 

NAGY JÓZSEF 
Budapest VI., Andrá»»v-ut M. Tel.: 221-OT. 
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Hotsxu ivalc óta beváltak az 

ASPIRIN 
tablaMék 

HMMÖM KMghúléM* 
ba t »g«4ga*4 é t 

A valódi t*^ át 'fMÁgéri 
a mindM lablattán IHhoió Mirás: 

Kapható gyógysze r tá rakban ! 

Harminchat ünnepi diszbe 
ö l t ö z ö t t f i ó k u z e t te l v á r j a B u d ^pesten 
szives látogatásai a Szent István heten 
a Mt in l Gyula r. t. Őszinte örömöi 
okozó vásárfiat Budapesten csak vala 
melyik Meinl fióküzletben vegyünk ! 

Baleset Folyó hó 10-én Radomts 
Istvánné ne nezjyári munkásnöt vitték 
be a kőszegi korh.zba a mentők, aki 
üvegtisztítás közben elvágta a balkar-
ját. Súlyos verzes es izomserülés mia.t 
Dr. Vukán Ferenc, a kórház sebész 
főorvosa megoperálta es kezelés alá 
vette. 

Éleslövészet 1984. evi augusz 
tus hó 18-án reggel 5 órától 19 óráig 
a Cák község, cáki erdő, Irányhegy 
(Zeigerberg) Poganyi borpincék es 
Kőszeg kőszegszerdahelyi országút 
közötti területen a kőszegi és szom 
bathelyi helyőrség harcszerű éles 
löveszetet tart. Az érdekelt lakósságot 
a kőszegi állomásparancsnokság ezúton 
is figyelmezteti, hogy jelzett időben 
és veszélyeztetett területen a saját 
érdekeben senki ne tartózkodjék és 
hogy a helyenkint felállított bizton 
sági őrök, illetve azok utasításainak 
mindenki vonakodás nélkül eleget 
tegyen. A veszelyeztetett terület egyéb 
ként a szokásos módon, kilátó pon 
tokra tűzött piros—fehér zászló is jelzi 

Méhészeti k iá l l i tás Kaposváron 
A Somogy varmegyei központi Méhé-
szeti Egyesület a kaposvári ünnepi hét 
(Virágos Hét) Kereteben nagyszabású 
méhészeti kiállítást rendez. A rendező 
egyesület kéri a méhészeket és a 
kiá'litani akaró cégeket, hogy részvé 
telüket augusztus 15 ig jelentsék be. 
A kiállításon helyfoglalási díj nincs. 
A kiállítandó eszközök és elöméhek 
„Kaposvár város Polgármesteri hiva-
tala kiállítási Bizottsága" cimre kül 
dendők. A kiailitás szeptember 2-án 
reggel 8 órakor kezdődik. Ugyanaz n^p 
déli 12 órakor tartják meg a méhész 
n a g y g y ű l é s t is. A k i á l l i t á s m e g t e k i n t é -
sére a vasút 50% os kedvezményt 
biztosított. 

E l s őo s z t á l y u gyii-
mölcs fdo l tványok dbr.-ja 
33 f i l l é r é r t , fö ld ieper palán 
ták száza 3 pengő ezre 20 pengő 
ért diófa, mogyoró, mandula bokor 
és magasrózsák stb. legolcsóbban mái 
előjegyezhető Vetró Ferencznél 
Szeged Bokor utca 13. szám 
Állásnélkülieknek rendelések gyüjtésere 
minden községben adok megbízást. 

Mozihi rek. Szombaton térzene 
után és vasárnap délután 3 és este 
9 órai kezdettel végig magyarul be-
szélő filmet mutat be a mozi. Énekes 
zenés vígjátékot cime .Vica a vad 
evezős". — Szerdán is játszik a mozi. 
amikor redkivül izgalmas drámát 
„Kémnők"-et játsza, amelynek témája 
a német haditengerészeti kémszolgá 
latból van véve. 

Permetezés a levél tetü ellen. 
A levéltetü alkalmazott nikotin per-
metezésnek csak akkor van meg a 
kivánt eredménye, ha azt idejekorán 
végezzük, amig a tetvek szívásától a 
levelek még nem zsugorodtak össze, 
mert utóbb nem képes arra, hogy az 
összezsugorodott levélcsomóban levő 

tetvek sokaságát elpusztítsa Perme 
tezés előtt az összezsugorodott leve 
leket le kell szedni es elégetni. 

A Máv. u j fuvar levele. Az ál 
lamvasutak uj mintájú fuvarleveleket 
hoz forgalomba. Az eddigieknél cél 
szerübb fuvarlevél négy 'melleklappa 
van ellátva és pedig a feladási űrlap 
pal, a fuvarlevél másodpéldányával, a 
leadási űrlappal s az értesítő és vet 
levéllel. 

Serlegmérkőzések. Kőszegen 
szépszámú közönség volt kíváncsi a 
KSE Nemezgyár-Csepregi SE talál 
kozOra, amely váratlanul a kőszeg 
csapat 6 : 3 as vereségét hozta. A 
csepregiek nacyon jól es lendületesen 
látszottak és ha ilyen játékot mutat 
nak a további mérkőzéseken, akkor 
a est pi egiekben látjuk a serlegmér 
kőzések valószínű győztesét. Bükön 
vendégszerepelt KSE Ágyteritőgyár, 
ahol szép játék utan 2 :0 ra legyőzte 
A bükieket. 

Mai serlegmérkőzések. Kősze-
gen ma deiután 5 órakor a KSE Tö 
rekvés játszik a bükiekkel Nemezgyár 
Sopronlövőn, az Ágyteritőgyár pedig 
Csepreeen játszik ugyancsak serleg 
mérkőzést. 

Törekvés—Kabold 5 : 4 A KSE 
Törekves elmúlt vasárnap Kaboldra 
rándult ki és ott szép játék után 5:4-
re győzött. 

A P A L L A D I S ú jdonsága i : 
Masterton bosszút áll. Irta : J Goodwin. 
Fordította: Zigány Árpád. — Rikito 
fénnyel világit bele ez a regény az 
emberi lélek sötét, feneketlen mélysé-
geibe, melyet mesteri kézzel ecsetel a 
szerző. Az elitélt Masterton megkezdi 
büntetését a fegyházban de hamaro 
>an kiderül az ártatlansága. Mialatt 
fogva volt. meghalt a nagybátyja, 
akitől óriási vagyont örököl. Eletének 
most már csak egy célja van : hosjy 
hosszút álljon aljas megrontóin. Ti 
tokzatosan tűnnek el egymásután 
Masterton ellenfelei s a rendőrség — 
noha sejti, hogy Masterton keze benne 
van a rejtélyes eltünesekben — nem 
teheti rá a kezét, mert nincs bizonyí-
téka. Goodwin bámulatos fantáziája 
meggyőző logikával érvényesül a ti 
tokzatos bünügy szálainak bonyolítá-
sában. A .legnagyobb élő detektív 
író" — ahogy Angliában nevezik 
Goodwint — valósággal remekelt eb-
ben a klasszikusnak mondható bűn-
ügyi regényben, amelynek színes, 
drámai stílusát híven adja vissza 
Zigány Árpád kifogástalan fordítása. 

Montana lóra kap! Irta: Evan 
Evans. Fordította: Wiesner Juliska. 
— Igazi Mexikói kalandregény s amel 
lett, mint művészi alkotás is marc-
dandó érték a Palladisnak ez a leg 
ujabb „Dr karo" regenve. A történések 
vértől és gyűlölettől izző levegőjében 
a legpompásabb jellemek bontakoznak 
ki szemünk előtt acélos tisztasággal 
és a szenvedélyek okozta feszültség 
ben, az emberi ösztönök legvadabb 
íajtásai mellett, a lélek legmélyéről 
eltörő érzések szinpompája ragadja 

meg az olvasót mindjárt az első pil-
anatban. A görög sorstragédiák sötét 
)<nzalmait érezzük ezekben a lelki 
válságokban, amelyek a szemünk előti 
vágtató rohanó kalandok és esemé 
nyek láncolata mögött kisértenek. El-
képzelhető-e, hogy a vérszerinti ka 
jocs felismerése el tudja tériteni a már 
férfivá serdült ifjút attól a férfitól, akit 
mindaddig édesapjaként rajongva sze-
retett és szeretheti-e máról holnapra 
édesapjaként azt a másikat, akit ed-
dig halálos ellenségének tudott? Ez a 
probléma az emberi lélek legszédi 
több mélységeiből tárul az olvasó elé 
és ebből fejlődik a megoldás is, a 
mindvégig érdekfeszítően izgalmas és 
az emberi sziv legfinomabb húrjait is 
megszólaltató történet keretében. A 
kötet ára 80 fillér, az előbbi köteté 
pedig 1 P. 

Hivatalos rovat. 
5020 5—1934. Közhírré teszem 

hogy Vasvármegye törvényhatóság 
biztosának az alábbi közérdekű hatá 
rozatai 1934. évi augusztus hó 13 tó 
augusztus hó 27 ig 15 napi közszem 
lére ki vannak téve. amely idő alatt 
*zok megtekinthetők és ellenük feleb 
bezés adható be a polgármesteri 
hivatalban. 1023-4 — 1934. A kisipar" 
es kiskereskedelmi hitelakció. 

6495—1934. Közhírré teszem, hogy 
a m. kir. Földmüvelésügyi Miniszter 
55645-1934-VI1I. 3 rendelete értei 
mében, a pajzstetü elleni vedekezés! 
az utak menten levő gyümölcsfákon 
is, kötelezőiig vé^re kell hajlani. Fel 
hivom ennélfogva az utak mellett levő 
magántulajdonban levő gyümölcsfák 
tulajdonosait, hot>y a pajzstetü elleni 
védekezés tárgyaban eddig kiad >tt 
miniszteri rendeletekben előirt és 
széleskörben ismertetett védekező 
munkát büntetes terhe melleit, kese 
delem nélkül, foganatosítsák. 

6474-1934. A kőszegi iparosta 
nonciskola felügyelő bizottsága pályá 
zatot hirdet az alábbi állásokra : Heti 
5 közismereti óra az I. oszt. ban 
Heti 3 könyvviteli és számtani óra a 
II. és III., IV. o.-ban. Heti 3 magyar 
nyelvi és közgazdaságtani óra a II és 
III., IV. o.-ban. Heti + természettani 
ss vegytani ára a II. és III. o.-ban 
Heti 9 rajztanitási óra az I. II. és III 
o.-ban. Heti 3 közismereti óra a rajz 
pótló osztályban. Pályázhatnak az ily 
állások betöltésére jogosult elemi is 
kolai tanítók, felsőipariskolák végzeitek 
középiskolai tanárok, és mérnökök: 
az írásbeli pályázatok a felügyelő bi-
zottsághoz címezve Kiss Károly ip 
tar. iskolai igazgatónál nyújtandók be 
1934. évi augusztus hó 19-éig. 

6420—1934. A Wolfner Gyula és 
Tsa. budapesti cég alapítványának 
kamatait pótló pénzadományból 1934 
évi augusztus havában néhány volt 
hivatásos (tényleges, vagy nyugállo 
lányul honvéd tisztnek és honvéd 

tisztviselőnek, szűk anyagi helyzetben 
>vő özvegye és árvája segélyben ré 
szesittetik. A segélyezésnél csak azok 
az özvegyek és árvák fognak figye 
lembe vétetni, akiknek férje, illetve 
atyja, a világháborúban esett el, vagy 
a hadifáradalmak következtében halt 
el. — Felhívom a pályázni óhajtókat, 
hogy a segély elnyerését kerö folya 
modványokat a polgármesteri hivatal 
ban sürgősen adják be, hogy azok 
'"gké^őbh f. évi augusz'us hó 15 iv; ? 
•n. kir. Honvédelmi Miniszter Úrhoz 
tellerjeszthetők legyenek. A vonatxozó 
pályázati hirdetmény 5241-18 1934 
eln. H. M. szám alatt a Budapesti 
Közlöny f. évi 155. számában jelent 
meg. 

dr. v i téz Nagy Mik lós 
polgármester h. 

U i r d g és c u k o r k a 

H a l l ó ! H a l l ó t 
Figyelem! 

Értesítem a n. é. közönséget, hogy 
Rajnis-u. 12. sz. alatt 

BELVÁROSI 
RÁDIÓ-VILLAMOSSÁGI 

V Á L L A L A T O T 

nyitottam. 
Elvá l la lok : uj épület szerelést, régi 

lakásokban villany átszerelést, 
falba süllyesztést, stb. 

Raktáron t a r t o m : a legmodernebb 
csillarokat, rádiót, állólámpát, 
villanyvasalót, rezsót, stb. és az 
e szakmába vágó anyagokat. 

E l v e m : gyors és a legolcsóbb árban 
való kiszolgálás. 

Szives pártfogast kér 
Kratochwill Győző 

v i l lanyszere lő . 

Kiadó lakás. 
Jnrásbirósági épületben két szoba 

és konyhából álló lakás a z o n n a l 
kiadó. — Szombathely i Taka rék -
pénztár kőszegi f i ó k j a 

A kőszegi kir. járásbíróság mint te lekkönyvi 
hatóság. 1416-1934 tk. sz. 

Árverési hirdetmény-kivonat. 
A Kőszegi Takarékpénztár végrehajtató-

nak özv Janzsó Györgyné sz Ávár Rozália 
vegrehajtast szenvedj ellen 'ndi tot t végre-
hajtási ügyében a telekkönyvi hatóság a 
végrehajtási árverest 40) P tőkeköveteles 
és járulékai behajtása végett a kőszegi kir . 
árásbiróság területén levő, Ludad község-
jen fekvő, s a ludadi 184. sz t j kv i betétben 
- f alatt felvett és özv. Janzsó Györgyné 
sz. Avar Rozália nevén álló úrbéri b i r toknak 
1 sor és 719. hrsz. részletére M40 P, a 2 
sor és 773. hrsz részletére 374 P, a 3 sor 
884 hrsz. részletére 426 P kikiáltási árban 
elrendelte. 

Az árverést 1934. évi augusz tus hó 
29. nap j án délelőtt 9 órakor Ludad 
községházáná l fog ják megtar tan i . 

Az árveres alá kerülő ingatlanok a k i -
kiáltási ár kétharmadánál alacsonyabb áron 
nem adható el. 

Az árverelni szándékozók kötelesek bá-
natpénzül a kikiáltási ár 10 százalékát kész-
pénzben, vagy az 1881. LX. t c. 42 §-ában 
meghatározott árfolyammal számított óva-
dékképes értékpapirosban a kiküldöttnél le-
tenni, hogy a bánatpénznek előleges biró i 
etétbe helyezéserSI kiál l í tott letéti el ismer-

vényt a kiküldöttnek átadni es az árveresi 
eltételeket aláirni (1881. LX. t. c. 147, 150., 
70, § § ; I90X. IX. t c. 21 §.) 

Az aki az ingatlanért a kikiál tási árnál 
magasabb igér »et tett, ha többet igérni nem 
akar senki, köteles nyomban a kikiáltási ár 
százaléka szerint megállapított bánatpénzt 
az általa igért ár uevanannvi százalékáig k i -
egészíteni. (I;*)S. XLI. 25. §) 

Kőszeg. 1934. évi ápr i l is 18 
Dr. M ANNI NIGER sk. kir. jb i ró. 

A kiadmány hi te léül : 
HERMANN FERENC s. k. 

irodafőt iszt 

? B I O S K O P H A N G O S ] 
M O Z I 

üzlet nyilik meg e hó 15 én 

a Várkörön 
a Freyberger-féle és Unger-üzletek 
közötti házban. Szíveskedjenek meg 
átogatni és arról meggyőződni, hogy 

szépet, jót olcsón adok. 
Untenecker Jánosné. 

i 

Önkéntes árverés. 
Ma vasárnap, f. hó 12-én, K i rá ly -u t 

116. 
sz. alat t önkéntes árverésen 

bútorok, konyhafelszerelés, ruhaie-
müek, stb. kerülnek eladásra. 

Szombat, aug. 4-én este a tér-
zene után V, 10 órakor, vasárnap 
deiután 3 órakor (egy előadás): 

Vica a vadevezős. 
Énekes, zenés vígjáték. 

Hangos k isérőműsor . 

Szerda (ünnep) aug. 15 é n : 
Jó idő esetén csak 2 előadás lesz 
d.u. 3 és este 9 órakor, rossz idő ese-
tén p td ig d.u. 6-kor is lesz előadás, 

Front a tenger alatt. 
Dráma a német haditeng«reszti kém-
•rolgalat kul isszat i tkaiból 9 felv -ban. 

Hangos k isérőműsor . 

Vf." n r r 
— Nyomatott Rónai Frigyes könyvnyomdájában Kőszegen — 

• • > 
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